A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO II - EDIÇÃO 308 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 2 DE SETEMRO DE 202230

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N º 0902202201/2022 .

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REALIZAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE
PÚBLICA MUNICIPAL DO MUNIC IPIO DE CURRAIS - PI , EXERC ICIO 2022 .

CONTRATANTE: Prefe itura Munic ipa l e Currais - PI , pessoa jurídica de direito
público inte rno, CNPJ 23.723.328/0001-3 1 , local izada a Rua Pe. Manoel
Paredes, S/N, n esta c idade neste ato representada pelo seu titular, Ra imundo
Martins de Sousa Santos Sobrinho.

CONTRATADA: ITALO ALVES FEITOSA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
23.723.328/0001-31 , com sede n a Rua da Liberda de, Bairro Centro, n a cidade
Rio Grande do Piauí - PI.

O presente Termo Aditivo tem por objeto AUMENTAR o quantita ti vo dos
produtos previs tos no contra to referente a .. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA
OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DO MUNICiPIO DE CURRAIS
- PI , EXERCICIO 2022", em 12,97% (doze virgu la noventa e sete por cento)
conforme solicitação e pla nilha aprovada pe lo Setor d e Engenharia ,
acrescentando ao valor d o contrato a quantia d e R$ 7 2.500,00 (setenta e dois
mil e quinhentos reais )

DATA DA ASSINATURA: 02/06/2022

Fica m ratificadas as d emais cláusulas e condições d o Contrato de nº
09022022 01 /2022, desde que não contrariem o que ficou convenc io nado no
presente Termo Aditivo.

t

Rua Padre Manoel Paredes, S / N - Centro
CEP: 64 905-000 - Currais-PI
CNPJ Nº 01.612.752 / 0001 - 76

ID: 3FEBD5E7B0B04

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-11

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
016/2022 PMA

PROC. DE ADESÃO SRP/PMA - PI Nº 016/2022

REF. Termo de Cooperação Técnica SRP/PMA- PI Nº 016/2022.
Partes: MUNICÍPIO DE ALTOS - PI X BENEDITO LEITE- MA.
Objetivo: Adesão do Município de Benedito Leite - MA ao SRP/PMA/PI na
condição de Carona - possibilidade Jurídica.
Objeto: Utilizar provisoriamente do Município de Altos - PI, preços registrados na
ATA SRP/PMA/PI Nº 004/2022, que tem por objeto o registro de preços para aquisição
futura e parcelada de medicamentos e materiais hospitalares, visando atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Altos-PI - Pregão Eletrônico
SRP-PMA Nº 005/2022.
Finalidade: Otimizar contratações de interesses da requerente de natureza
provisória.
LOCAL E DATA DE ASSINATURA: Altos - PI, OI de setembro de 2022.

MAXWELL PIRES FERREIRA
Prefeito Municipal

i ■ l DIÁRIO OFICIAL
~DAS PR EH II URAS PIAUIENSES

1D: 78C55104C9D74

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO P~FEITO
CNPJ : 06.554.794/0001-l l

PORTARIA GB-PMA Nºl63/2022, DE 22 DE AGOSTO DE 2022.

.~KLTOS
PARA TODOS

O Prefeito Municipal d e A ltos,
Estado do Piauí, Maxwell Pires
Ferreira, no u so de s uas atribuições
legais, considerando o artigo 74,
Capítulo IV do Estatuto dos
Servidores M unicipa is.

RESOL V, E:
J ,' ' ,i ,

A rt. 1° - Con ceder, para HODERCINE BELANE BARROS D E MELO,

AGENTE C OMUNITÁRIO D E SAÚDE Portadora do C P F : 032.936.843-51,

lotada na Secretari a Municipal de Saúde, ·dest~ Prefeitura Municipal de A l tos, 180

(cen to e oitenta) dias de licença gestante, no p eríodo de 12.08.2022 a 07.02.2023.

Art. 2 ° - Revog adas as disposiçõe$, _c m con trário, esta PORTA.RIA entra
em v igor nesta d ata.

PUBLIQUE-SE; CERTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE;

. , '· •,'."'),
GABINETE DO PR.EFEITO, ALTOS <r]), 22 DE AGOSTO DE 2022.

MAXWELL PIRES :::~..E.::::.,,,
FERREIRA:78?'89, ~.::.:~•:::.,
6 13368 ~:;-,•;z;,. 0 ,.,,..

Maxwell P~res fp,,çr ~n·a
Prefeito Municip~I' de Altos

l f ~

Es te documento não contém rasuras nem emendas
P raça Cônego Honório. n <1 3 0 . Cen1ro. Tal. 3262 - 1557

1D: D311339963AF4

ESTADO DO P IAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 06.554.794/0001-1 1

PORTARIA GB-PMA N º 1 65 /2022 , DE 25 DE A GOSTO DE 2 022.

d<LTOS
PARA'TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de s u as
a tribuições legais, conside rando o disposto no Art. 66, item VI, da Le i Orgânica do
Município de 05 de Abril de 1990,

CONSIDE RANDO o dis p osto no artigo 33 do E s ta tuto dos Servidores Públicos da
Prefeitura Municipa l d e Altos, da Le i Municipal n2 087/2003 , 22 d e Outubro de 2003.

RESOLVE:

Art. 1 º - Exonerar a pedido, a servidora CRISTIARA YANE CARDOSO COSTA, que
exerce o cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, portadora do CPF n º 020.663.583-
47- lo tada na Secretaria Munici pa l de Desenvril..;i~ento Social e C idada nia da Pre fe itura
Municipal de A ltos-PI .

Art. 2 º - Revogadas as djsposições e m C:=Ontr~Ijo, esta PORTARIA e ntra e m vigor nesta
data.

PUBLIQUE-SE, REGIST~E-SE E CUMPRA-SE.

Gabine te do Prefeito Municipal de Altos (PI) , e m 25 de Agosto de 2022 .

MAXWELL PIRES
FERREIRA:78789
613368

Maxwell Pir a
Prefeito Municipal de Altos.

! •'ilt
Esle documento não contém rasu,as nem e m endas

Praça Cônego Honório, rP 30. centro tel 3262 - 1557